
СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 

ГРАДА УЖИЦА 
 

XLXX      18. децембар  2019. године     Број 45/19 

 

211. На основу члана 56. Закона о локалним изборима („Службени гласник РС“, број 129/07 34/10-УС и 54/11), Скупштина 

Градске општине Севојно, на седници одржаној 18.12.2019. године, донела је  

 

ОДЛУКУ 

О ПОТВРЂИВАЊУ МАНДАТА ОДБОРНИКА 

СКУПШТИНЕ ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ СЕВОЈНО 
 

 

1. Потврђује се мандат одборници Скупштине Градске општине Севојно која је изабрана на изборима одржаним 
04.03.2018.године:  

 

- Јелена Божовић, са изборнe листе Групa грађана „Уједињени побеђујемо, за Севојно. За Србију“. 

 

2. Ова одлука ступа на снагу даном доношења и објавиће се у„Службеном листу града Ужица“. 

 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
ГРАД УЖИЦЕ 

СКУПШТИНА ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ СЕВОЈНО 

I Број 06- 675/19, 18.12.2019.године 

                                                                            ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ 

                                                                           ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ СЕВОЈНО 

                                                                               Никола Гогић, с.р. 
 

 

212. На основу члана 43. и 112. Закона о буџетском систему („Службени гласник РС“, број 54/2009, 73/2010, 101/2010, 

101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013 – испр., 108/2013, 142/2014, 68/2015-др.закон, 103/2015 и 99/2016, 113/2017, 95/2018 и 31/2019), 

члана 32. став 1. тачка 2. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник РС“, број 129/2007 и 83/2014 - др.закон, 101/2016 др.закон 

и 47/2018), члана 106. Статута Града Ужица („Службени лист Града Ужица“ број 04/2019) и члана 30. Статута Градске општине 

Севојно („Службени лист Града Ужица“ број 13/19), Скупштина Градске општине Севојно на седници одржаној 18.12.2019. године, 

донела је 

   

ОДЛУКУ О БУЏЕТУ ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ 

СЕВОЈНО ЗА 2020. ГОДИНУ 
 

I ОПШТИ ДЕО 

Члан 1. 

 

 Приходи и расходи буџета градске oпштине Севојно за 2020. годину (у даљем тексту: буџет), примања и издаци буџета 

градске општине по основу продаје, односно набавке финансијске имовине, задуживања и отплате дуга утврђени су у следећим 

износима, и то: 

 

ОПИС 2020. година 

А. РАЧУН ПРИХОДА И ПРИМАЊА, РАСХОДА И ИЗДАТАКА   

1. Укупни приходи и примања од продаје нефинансијске имовине (кл. 7+8) 19,875,600 

1.1. ТЕКУЋИ ПРИХОДИ (класа 7): 19,875,600 

1.2. ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ НЕФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ (класа 8)   

2. Укупни расходи и издаци за набавку нефинансијске имовине (кл. 4+5) 19,875,600 

2.1. ТЕКУЋИ РАСХОДИ (класа 4): 19,436,400 

2.2. ИЗДАЦИ ЗА НАБАВКУ НЕФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ (класа 5): 439,200 

БУЏЕТСКИ ДЕФИЦИТ (кл. 7+8) – (кл. 4+5) 0 

Издаци за набавку финансијске имовине (у циљу спровођења јавних политика) категорија 62   

Примања од продаје финансијске имовине (категорија 92 осим 9211, 9221, 9219, 9227, 9228)   

УКУПАН ФИСКАЛНИ ДЕФИЦИТ (7 + 8) – (4 + 5) + (92 – 62) 0 

Б. РАЧУН ФИНАНСИРАЊА   



"СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА УЖИЦА 45/19" 
 

 

988

ОПИС 2020. година 

Примања од продаје финансијске имовине (конта 9211, 9221, 9219, 9227, 9228)   

Примања од задуживања (категорија 91)   

Неутрошена средства из претходних година   

Издаци за отплату главнице дуга (61)   

Издаци за набавку финансијске имовине која није у циљу спровођења јавних политика (део 62)   

НЕТО ФИНАНСИРАЊЕ  (3+7+8+9) – (4+5+6)  0 

УКУПНИ ПРИХОДИ БУЏЕТСКИХ КОРИСНИКА   

 

  Приходи и примања,  расходи и издаци буџета утврђени су у следећим износима: 

 

ОПИС 
Екон. 

класификација 

Средства из 

буџета 

1 2 3 

УКУПНИ ПРИХОДИ И ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ НЕФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ    19,875,600 

1. Порески приходи 71 19,875,600 

1.1. Порез на доходак, добит и капиталне добитке (осим самодоприноса) 711 15,339,600 

1.2. Самодопринос 711180   

1.3. Порез на имовину 713 4,536,000 

1.4. Порез на добра и услуге у чему: 714   

1.5. Остали порески приходи 716   

2. Непорески приходи у чему: 74   

- поједине врсте прихода са одређеном наменом (наменски приходи)     

3. Донације 731+732   

4. Трансфери 733   

5. Примања од продаје нефинансијске имовине 8   

УКУПНИ РАСХОДИ И ИЗДАЦИ ЗА НАБАВКУ НЕФИНАНСИЈСКЕ И ФИНАНСИЈСКЕ 

ИМОВИНЕ  
  19,875,600 

1. Текући расходи 4 19,436,400 

1.1. Расходи за запослене 41 7,057,400 

1.2. Коришћење роба и услуга 42 5,884,000 

1.3. Употреба основних средстава 43   

1.4. Отплата камата 44   

1.5. Субвенције 45   

1.6. Социјална заштита из буџета 47 1,000 

1.7. Остали расходи, у чему: 48+49 3,842,000 

 - Средства резерви 49 320,000 

 - Остали расходи 48 3,822,000 

2. Трансфери 46 2,352,000 

3. Издаци за набавку нефинансијске имовине  5 439,200 

4. Издаци за набавку финансијске имовине (осим 6211) 62   

ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ И ЗАДУЖИВАЊА      

1. Примања по основу отплате кредита и продаје финансијске имовине 92   

2. Задуживање 91   

2.1.Задуживање код домаћих кредитора      

2.2.Задуживање код страних кредитора     

ОТПЛАТА ДУГА И НАБАВКА ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ     

3. Отплата дуга 61 0 

3.1. Отплата дуга домаћим кредиторима 611   

3.2. Отплата дуга страним кредиторима 612   

3.3. Отплата дуга по гаранцијама 613   

4. Набавка финансијске имовине 6211   

Нераспоређени вишак прихода из ранијих година (класа 3, извор финансирања 13)                             3   

  

Члан 2. 

      Буџет за 2020. годину састоји се од: 

 

1) Прихода и примања у износу од 19.875.600,00 динара; 

2) Расхода и издатака  у износу од  19.875.600,00 динара. 
 
 

Члан 3. 

 Средства текуће буџетске резерве планирају се у буџету градске оппштине у износу од  250.000,00 динара. 
 Средства из става 1. овог члана користе се за непланиране сврхе за које нису утврђене апропријације или за сврхе за које се у 

току године покаже да апропријације нису биле довољне. 

 Председник, на предлог локалног органа управе надлежног за финансије, доноси решење о употреби средстава  текуће 

буџетске резерве. 

Средства текуће буџетске резерве распоређују се на директне кориснике буџетских средстава. 



"СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА УЖИЦА 45/19" 
 

 

989

Члан 4. 

 

 Средства сталне буџетске резерве планирају се у буџету градске општине у износу од  70.000,00 динара. 

 Председник, на предлог локалног органа управе надлежног за финансије, доноси решење о употреби средстава сталне 

буџетске резерве за намене утврђене законом. 

Члан 5. 

 
 Приходи и примања буџета општине, у укупном износу од 19.875.600,00 динара по врстама, односно економским 

класификацијама, утврђени су у следећим износима: 

  
Ознака 

извора 

фин. 

Екон. 

класификација 
ПРИХОДИ План 2020. 

  7 Текући приходи   

01 711 Порез на доходак, добит и капиталну добит 15,339,600 

  711110 Порез на зараде 14,709,600 

  711190 Порез на остале приходе  630,000 

01 713 Порез на имовину 4,536,000 

  713120 Порез на имовину        4,536,000 

    У к у п н о  19,875,600 

 

 

 

К
л

а
с
а
 

К
а
т
ег

о
р

и
ја

 

Г
р

у
п

а
 ОПИС Буџетска средства 

7     ТЕКУЋИ ПРИХОДИ 19,875,600 

          

  71   ПОРЕЗИ 19,875,600 

    711 Порез на доходак, добит и капиталне добитке 15,339,600 

    713 Порези на имовину 4,536,000 

          

   
УКУПНО 19,875,600 

 

                                                                                          Члан 6. 

 
Расходи и издаци буџета, по основним наменама, утврђени су у следећим износима: 

 

Екон. 

клас. 
Опис Средства из буџета 

1 2 3 

4 Текући расходи 19,436,400 

41 Расходи за запослене 7,057,400 

42 Коришћење услуга и роба 5,884,000 

46 Донације, дотације и трансфери 2,352,000 

47 Социјално осигурање и социјална заштита 1,000 

48 Остали расходи 3,822,000 

49 
Административни трансфери из буџета, од директних буџетских корисника индиректним буџетским 

корисницима или између буџетских корисника и средства резерве 320,000 

5 Издаци за нефинансијску имовину 439,200 

51 Основна средства  439,200 

  У к у п н о:  19,875,600 

 

 

 

Екон. клас. Опис Средства из буџета 

1 2 3 

41 Расходи за запослене 7,057,400 

411 Плате, додаци и накнаде запослених (зараде) 5,853,600 

412 Социјални доприноси на терет послодавца 1,090,800 

414 Социјална давања запосленима 3,000 

415 Накнаде трошкова за запослене 60,000 

416 Награде запосленима и остали посебни расходи 50,000 

42 Коришћење услуга и роба 5,884,000 

421 Стални трошкови 700,000 

422 Трошкови путовања 40,000 

423 Услуге по уговору 4,194,000 



"СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА УЖИЦА 45/19" 
 

 

990

Екон. клас. Опис Средства из буџета 

424 Специјализоване услуге 50,000 

425 Текуће поправке и одржавање  300,000 

426 Mатеријал 600,000 

46 Донације, дотације и трансфери 2,352,000 

463 Трансфери осталим нивоима власти 1,650,000 

465 Oстале дотације и трансфери 702,000 

47 Социјално осигурање и социјална заштита 1,000 

472 Накнаде за социјалну заштиту из буџета 1,000 

48 Остали расходи 3,822,000 

481 Дотације невладиним организацијама 3,720,000 

482 Порези, обавезне таксе, казне и пенали 100,000 

483 Новчане казне и пенали по решењу судова                                             1,000 

484 Накнада штете за повреду или штету насталу услед елем. непогода или других природних узрока 1,000 

49 
Административни трансфери из буџета, од директних буџетских корисника индиректним буџетским 

корисницима или између буџетских корисника и средства резерве 
320,000 

499 Средства резерве 320,000 

51 Основна средства  439,200 

512 Машине и опрема 439,200 

  У к у п н о:  19,875,600 
 

 

                                                   II ПОСЕБАН  ДЕО 

                     Члан 7. 

 Средства буџета у износу од 19.875.600 динара, распоређују се по директним корисницима и врстама издатака, и то: 

 

Р
а
зд

ео
 

Г
л

а
в

а
 

Ф
у
н

к
ц

и
о
н

а
л

н
а
 

к
л

а
си

ф
и

к
а
ц

и
ја

 

П
р

о
г
р

а
м

ск
а
 

к
л

а
си

ф
и

к
а
ц

и
ја

 

П
о
зи

ц
и

ја
 

Е
к

о
н

о
м

ск
а
 

к
л

а
си

ф
и

к
а
ц

и
ја

 

О п и с 
Средства из 

буџета 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1           СКУПШТИНА ГРАДСКЕ OПШТИНЕ   

      2101     ПРОГРАМ 16: ПОЛИТИЧКИ СИСТЕМ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ   

      
2101-

0001 
    ПА 0001 - Функционисање скупштине   

    111       Извршни и законодавни органи   

        1 411 ПЛАТЕ, ДОДАЦИ И НАКНАДЕ ЗАПОСЛЕНИХ (ЗАРАДЕ) 1,166,400 

        2 412 СОЦИЈАЛНИ ДОПРИНОСИ НА ТЕРЕТ ПОСЛОДАВЦА 205,200 

        3 414 СОЦИЈАЛНА ДАВАЊА ЗАПОСЛЕНИМА 1,000 

        4 415 НАКНАДА ТРОШКОВА ЗА ЗАПОСЛЕНЕ 30,000 

        5 422 ТРОШКОВИ ПУТОВАЊА  10,000 

        6 423 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 1,100,000 

        7 465 ОСТАЛЕ ДОТАЦИЈЕ И ТРАНСФЕРИ 141,480 

        8 481 ДОТАЦИЈЕ НЕВЛАДИНИМ ОРГАНИЗАЦИЈАМА 20,000 

            Свега функција 111 2,674,080 

            Свега прогамска активност 2101-0001 2,674,080 

            Свега прогам 15 2,674,080 

            Свега раздео 1 2,674,080 

2           ПРЕДСЕДНИК ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ   

      2101     ПРОГРАМ 16: ПОЛИТИЧКИ СИСТЕМ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ   

      
2101-

0002 
    ПА 0002 - Функционисање извршних органа   

    111       Извршни и законодавни органи   

        9 411 ПЛАТЕ, ДОДАЦИ И НАКНАДЕ ЗАПОСЛЕНИХ (ЗАРАДЕ) 3,002,400 

        10 412 СОЦИЈАЛНИ ДОПРИНОСИ НА ТЕРЕТ ПОСЛОДАВЦА 567,000 

        11 414 СОЦИЈАЛНА ДАВАЊА ЗАПОСЛЕНИМА 1,000 

        12 422 ТРОШКОВИ ПУТОВАЊА  10,000 

        13 423 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 394,000 

        14 465 ОСТАЛЕ ДОТАЦИЈЕ И ТРАНСФЕРИ 358,560 

            Свега функција 111 4,332,960 

            Свега прогамска активност 2101-0002 4,332,960 

            Свега прогам 15 4,332,960 

            Свега раздео 2 4,332,960 



"СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА УЖИЦА 45/19" 
 

 

991

Р
а
зд

ео
 

Г
л

а
в

а
 

Ф
у
н

к
ц

и
о
н

а
л

н
а
 

к
л

а
си

ф
и

к
а
ц

и
ја

 

П
р

о
г
р

а
м

ск
а
 

к
л

а
си

ф
и

к
а
ц

и
ја

 

П
о
зи

ц
и

ја
 

Е
к

о
н

о
м

ск
а
 

к
л

а
си

ф
и

к
а
ц

и
ја

 

О п и с 
Средства из 

буџета 

3           ВЕЋЕ ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ   

      2101     ПРОГРАМ 16: ПОЛИТИЧКИ СИСТЕМ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ   

      
2101-

0003 
    ПА 0003 - Подршка раду извршних органа власти и скупштине   

    111       Извршни и законодавни органи   

        15 422 ТРОШКОВИ ПУТОВАЊА 10,000 

        16 423 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 2,000,000 

            Свега функција 111 2,010,000 

            Свега прогамска активност 2101-0003 2,010,000 

            Свега прогам 15 2,010,000 

            Свега раздео 3 2,010,000 

4           УПРАВА ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ   

      0602     ПРОГРАМ 15: ОПШТЕ УСЛУГЕ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ   

      
0602-

0001 
    ПА 0001 - Функционисање локалне самоуправе и градских општина   

    111       Извршни и законодавни органи   

        17 411 ПЛАТЕ, ДОДАЦИ И НАКНАДЕ ЗАПОСЛЕНИХ (ЗАРАДЕ) 1,684,800 

        18 412 СОЦИЈАЛНИ ДОПРИНОСИ НА ТЕРЕТ ПОСЛОДАВЦА 318,600 

        19 414 СОЦИЈАЛНА ДАВАЊА ЗАПОСЛЕНИМА 1,000 

        20 415 НАКНАДА ТРОШКОВА ЗА ЗАПОСЛЕНЕ 30,000 

        21 416 НАГРАДЕ ЗАПОСЛЕНИМА И ОСТАЛИ ПОСЕБНИ РАСХОДИ 50,000 

        22 421 СТАЛНИ ТРОШКОВИ 700,000 

        23 422 ТРОШКОВИ ПУТОВАЊА 10,000 

        24 423 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 700,000 

        25 424 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 50,000 

        26 425 ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖАВАЊЕ ЗГРАДА И ОБЈЕКАТА 300,000 

        27 426 МАТЕРИЈАЛ  600,000 

        28 465 ОСТАЛЕ ДОТАЦИЈЕ И ТРАНСФЕРИ 201,960 

        29 472 НАКНАДЕ ЗА СОЦИЈАЛНУ ЗАШТИТУ ИЗ БУЏЕТА 1,000 

        30 482 ПОРЕЗИ, ОБАВЕЗНЕ ТАКСЕ, КАЗНЕ И ПЕНАЛИ 100,000 

        31 483 НОВЧАНЕ КАЗНЕ И ПЕНАЛИ ПО РЕШЕЊУ СУДОВА 1,000 

        32 484 
НАКНАДА ЗА ШТЕТЕ ЗА ПОВРЕДУ ИЛИ ШТЕТУ НАСТАЛУ УСЛЕД 

ЕЛ.НЕПОГОДА ИЛИ ДРУГИХ ПРИРОДНИХ УЗРОКА 
1,000 

        33 499 СРЕДСТВА РЕЗЕРВЕ (ТЕКУЋА РЕЗЕРВА) 250,000 

        34 499 СРЕДСТВА РЕЗЕРВЕ (СТАЛНА РЕЗЕРВА) 70,000 

        35 512 МАШИНЕ И ОПРЕМА 439,200 

            Свега функција 111 5,508,560 

            Свега прогамска активност 0602-0001 5,508,560 

            Свега прогам 15 5,508,560 

      1501     ПРОГРАМ 3: ЛОКАЛНИ ЕКОНОМСКИ РАЗВОЈ   

      
1501-

0002 
    ПА 0002 - Мере активне политике запошљавања   

    412       Општи послови по питању рада   

        36 463 ТРАНСФЕРИ ОСТАЛИМ НИВОИМА ВЛАСТИ 1,650,000 

            Свега функција 412 1,650,000 

            Свега прогамска активност 1501-0002 1,650,000 

            Свега прогам 3 1,650,000 

      1201     ПРОГРАМ 13: РАЗВОЈ КУЛТУРЕ И ИНФОРМИСАЊА   

      
1201-

0002 
    ПА 0002- Јачање културне продукције и уметничког стваралаштва   

    820       Услуге културе   

        37 481 ДОТАЦИЈЕ НЕВЛАДИНИМ ОРГАНИЗАЦИЈАМА 600,000 

            Свега функција 820 600,000 

            Свега прогамска активност 1201-0002 600,000 

            Свега прогам 13 600,000 

      1301     ПРОГРАМ 14: РАЗВОЈ СПОРТА И ОМЛАДИНЕ   

      
1301-

0001 
    

ПА 0001 - Подршка локалним спортским организацијама, удружењима и 

савезима 
  

    810       Услуге рекреације и спорта   

        38 481 ДОТАЦИЈЕ НЕВЛАДИНИМ ОРГАНИЗАЦИЈАМА 2,500,000 

            Свега функција 810 2,500,000 



"СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА УЖИЦА 45/19" 
 

 

992

Р
а
зд

ео
 

Г
л

а
в

а
 

Ф
у
н

к
ц

и
о
н

а
л

н
а
 

к
л

а
си

ф
и

к
а
ц

и
ја

 

П
р

о
г
р

а
м

ск
а
 

к
л

а
си

ф
и

к
а
ц

и
ја

 

П
о
зи

ц
и

ја
 

Е
к

о
н

о
м

ск
а
 

к
л

а
си

ф
и

к
а
ц

и
ја

 

О п и с 
Средства из 

буџета 

            Свега прогамска активност 1301-0001 2,500,000 

      
1301-

0005 
    ПА 0005 - Спровођење омладинске политике   

    133       Остале опште услуге   

        39 481 ДОТАЦИЈЕ НЕВЛАДИНИМ ОРГАНИЗАЦИЈАМА 600,000 

            Свега функција 133 600,000 

            Свега прогам 14 3,100,000 

            Свега раздео 4 10,858,560 

            УКУПНИ РАСХОДИ: 19,875,600 

 

УПОРЕДНИ ПЛАНОВИ 

 

Екон. 

клас. 
Врста расхода Буџет 2019. 

Структура 

% 
Буџет 2020. 

Структура 

% 
Индекс  

1 2 3 4 5 6 7 

411 Плате, додаци и накнаде запослених (зараде) 5,420,000 26.25 5,853,600 29.45 108 

412 Социјални доприноси на терет послодавца 1,010,000 4.89 1,090,800 5.49 108 

414 Социјална давања запосленима 3,000 0.01 3,000 0.02 100 

415 Накнаде трошкова за запослене 60,000 0.29 60,000 0.30 100 

416 Награде запосленима и остали посебни расходи 50,000 0.24 50,000 0.25 100 

421 Стални трошкови 1,150,000 5.57 700,000 3.52 61 

422 Трошкови путовања 40,000 0.19 40,000 0.20 100 

423 Услуге по уговору 4,294,000 20.79 4,194,000 21.10 98 

424 Специјализоване услуге 50,000 0.24 50,000 0.25 100 

425 Текуће поправке и одржавање  530,112 2.57 300,000 1.51 57 

426 Mатеријал 470,000 2.28 600,000 3.02 128 

463 Трансфери осталим нивоима власти 1,400,000 6.78 1,650,000 8.30 118 

465 Oстале дотације и трансфери 650,000 3.15 702,000 3.53 108 

472 Накнаде за социјалну заштиту из буџета 1,000 0.00 1,000 0.01 100 

481 Дотације невладиним организацијама 3,318,888 16.07 3,720,000 18.72 112 

482 Порези, обавезне таксе, казне и пенали 169,000 0.82 100,000 0.50 59 

483 Новчане казне и пенали по решењу судова                                                             1,000 0.00 1,000 0.01 100 

484 
Накнада штете за повреду или штету насталу услед 

елементарних непогода или других природних узрока 
1,000 0.00 1,000 0.01 100 

499 Средства резерве 320,000 1.55 320,000 1.61 100 

512 Машине и опрема 1,711,622 8.29 439,200 2.21 26 

  У к у п н о 20,649,622 100 19,875,600 100 104 

 

 

III ИЗВРШАВАЊЕ БУЏЕТА 

 

Члан  8. 

 Директни корисници буџетских средстава су: 

 

 1.  Скупштина Градске општине, 

 2.  Председник Градске општине, 

 3.  Веће Градске општине, 

 4.  Управа Градске општине.  

Члан 9. 

 

 Примања буџета градске општине Севојно прикупљају се и наплаћују у складу са законом и другим прописима, независно од 
износа утврђених овом Одлуком за поједине врсте примања.  

 

Члан 10. 

 За извршавање ове Oдлуке одговоран је Председник градске општине. 

 Наредбодавац за извршење буџета је Председник градске општине. 

 

Члан 11. 

 Наредбодавац директних корисника буџетских средстава је функционер (руководилац), односно лице које је одговорно за 

управљање средствима, преузимање обавеза, издавање налога за плаћање који се извршавају из средстава органа, као и за издавање 

налога за уплату средстава која припадају буџету. 



"СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА УЖИЦА 45/19" 
 

 

993

Члан 12. 

 За законито и наменско коришћење средстава распоређених овом Oдлуком, поред функционера односно руководиоца 

директних корисника буџетских средстава, одговоран је и начелник општинске управе. 

 
                                                                                                                  

Члан 13. 
 Орган управе надлежан за финансије обавезан је да редовно прати извршење буџета и најмање два пута годишње информише 

Општинско веће, а обавезно у року од петнаест дана по истеку шестомесечног, односно деветомесечног периода. 

 У року од петнаест дана по подношењу извештаја из става 1. овог члана Општинско веће усваја и доставља извештај 

Скупштини општине. 
 Извештај садржи и одступања између усвојеног буџета и извршења и образложење великих одступања. 

 

Члан 14. 

 Одлуку о промени апропријације и преносу апропријације у текућу буџетску резерву у складу са чланом 61. Закона о 

буџетском систему доноси Председник градске општине. 
 Одлуку о коришћењу текуће буџетске резерве, сталне буџетске резерве на предлог локалног органa управе надлежнe за 

финансије доноси Председник градске општине. 

 

Члан 15. 

 Део средстава из члана 7. ове Одлуке у износу од 70.000,00 динара издвајају се у сталну буџетску резерву.  

 У складу са чланом 70. Закона о буџетском систему, средства сталне буџетске резерве опредељују се највише до 0,5% 

укупних прихода и примања од продаје нефинансијске имовине за буџетску годину и користе се за отклањање последица ванредних 

околности као што су: земљотрес, поплава, суша, пожар, клизишта, снежни наноси, град, животињске и биљне болести, еколошка 

катастрофа и друге елементарне непогоде, односно других ванредних догађаја који могу да угрозе живот и здравље људи или 

проузрокују штету већих размера. 

 

Члан 16. 

 Део средстава из члана 7. ове Одлуке у износу од 250.000,00 динара издвајају се у текућу буџетску резерву.  

Текућа буџетска резерва опредељује се највише до 4% укупних прихода и примања од продаје нефинансијске имовине за буџетску 

годину. 

 Средства текуће буџетске резерве користе се за непланиране сврхе за које нису утврђене апропријације или за сврхе за које се 

у току године покаже да апропријације нису биле довољне. 

 Одобрена средства по овом основу су наменска и представљају повећање плана апропријације корисника буџетских 
средстава. 

Члан 17. 

 Општинско веће одговорно је за спровођење фискалне политике и управљање јавном имовином, приходима и примањима и 

расходима и издацима на начин који је у складу са Законом о буџетском систему. 

 

Члан 18. 

 Новчана средства градске општине, воде се и депонују на консолидованом рачуну трезора Града Ужица. 

                            

Члан 19. 

 Обавезе које преузимају директни корисници буџетских средстава морају одговарати апропријацији која им је за ту намену 

овом Одлуком одобрена и пренета.  
 Изузетно корисници из става 1. овог члана, у складу са чланом 54. Закона о буџетском систему, могу преузети обавезе по 

уговору који се односи на капиталне издатке и захтева плаћање у више година, на основу предлога органа надлежног за послове 

финансија, уз сагласност Општинског већа. 

 Корисник буџетских средстава, који одређени расход извршава из средстава буџета и из других прихода, обавезан је да 

измирење тог расхода прво врши из прихода из тих других извора. 

 

Члан 20. 

 Преузете обавезе и све финансијске обавезе морају бити извршене искључиво по принципу готовинске основе са 

консолидованог рачуна трезора осим ако је законом, односно актом Владе предвиђен другачији метод. 

 

Члан 21. 

 Корисници буџетских средстава преузимају обавезе само на основу писаног уговора или другог правног акта уколико 

законом није другачије прописано. 

 Плаћање из буџета неће се извршити уколико нису поштоване процедуре утврђене чланом 56. став 3. Закона о буџетском 

систему.  

Члан 22. 

 Приоритет у извршавању расхода за робе и услуге корисника буџетских средстава имају расходи за сталне трошкове, 
трошкове текућих поправки и одржавања и материјал.  

 Корисници буџетских средстава дужни су да обавезе настале по основу сталних трошкова, трошкова текућих поправки и 

одржавања, материјала, као и по основу капиталних издатака измире у року утврђеном законом који регулише рокове измирења 

новчаних обавеза у комерцијалним трансакцијама.  

 Уколико корисници средстава буџета Градске општине Севојно у извршавању расхода и издатака поступе супротно 

одредбама ст. 1. и 2. овог члана, Општинско веће на предлог органа надлежног за финансије, доноси одлуку о обустави извршавања 

осталих апропријација утврђених овом одлуком за тог корисника.  

 Уколико корисници средстава буџета локалне власти у извршавању расхода и издатака поступе супротно одредбама ст. 1. и 2. 

овог члана, орган надлежан за послове финансија Града Ужица привремено ће обуставити пренос трансферних средстава из буџета 

Града Ужица, односно припадајућег дела пореза на зараде. 

 



"СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА УЖИЦА 45/19" 
 

 

994

Члан 23. 

 Корисници буџетских средстава приликом додељивања уговора о набавци добара, пружању услуга или извођењу 

грађевинских радова, морају да поступе у складу са прописима који уређују јавне набавке. 

 

Члан 24. 

 

 Обавезе према корисницима буџетских средстава извршавају се сразмерно оствареним примањима буџета.  

Ако се у току године примања смање, издаци буџета извршаваће се по приоритетима, и то: обавезе утврђене законским прописима на 

постојећем нивоу и минимални стални трошкови неопходни за несметано функционисање корисника буџетских средстава. 

 

Члан 25. 

 Средства распоређена за финансирање расхода и издатака корисника буџета, преносе се на основу њиховог захтева и у складу 

са  одобреним квотама у тромесечним плановима буџета. 

 Уз захтев, корисници су дужни да доставе комплетну документацију за плаћање (копије). 

 

Члан 26. 

 Овлашћује се Председник градске општине да може да врши усаглашавање конта планираних јавних прихода и примања и 

јавних расхода и издатака у Одлуци о буџету Градске општине Севојно за 2020. годину у складу са изменама и допунама јединственог 

контног оквира, а да на основу тога надлежни орган за финансије изврши прекњижавања своје документације. 

 

Члан 27. 

 У случају да се буџету Градске општине Севојно из другог буџета (Републике или друге општине/града) определе актом 

наменска трансферна средства, укључујући и наменска трансферна средства за надокнаду штета услед елементарних непогода, као и у 

случају уговарања донације, чији износи нису могли бити познати у поступку доношења ове Одлуке, орган управе надлежан за 

финансије на основу тог акта отвара одговарајуће апропријације за извршење расхода и издатака по том основу, у складу са чланом 5. 

Закона о буџетском систему.  

           

Члан 28. 

 Новчана средства на консолидованом рачуну трезора могу се инвестирати у 2020. години само у складу са чланом 10. Закона 

о буџетском систему, при чему су  у складу са истим чланом Закона, Председник  градске општине, односно лице које он овласти, 

одговорни за ефикасност и сигурност тог инвестирања. 

           

Члан 29. 

 

 Средства буџета у износу од 19.875.600,00 динара, су утврђена и распоређена по програмској класификацији, и то: 

 

ПРОГРАМ / ПA / 

Пројекат 

Шиф

ра 
Циљ Индикатор 

Јединица 

мере 

Вредност 

у базној 

години 

(2019) 

Циљана 

вредност 

(2020) 

Извор 

верификације 

Одговорно  

лице 

Средства 

из буџета 

3 - Локални 

економски развој 
1501               1,650,000 

Мере активне 

политике 

запошљавања 

0002 

Повећање броја 

запослених кроз 

мере активне 
политике 

запошљавања 

Број новозапослених 

жена кроз 

реализацију мера 
активне политике 

запошљавања 

број 2 3 

Локални акциони 

план за 

запошљавање ГО 

Севојно  

Иван Марић 1,650,000 

Мере активне 

политике 

запошљавања 

0002 

Повећање броја 

новозапослених 

кроз мере активне 
политике 

запошљавања 

разврстано по 

полу 

Број новозапослених 
разврстан по полу 

(жене/мушкарци) 

број 6/2 6/3 

Локални акциони 

план за 

запошљавање ГО 

Севојно  

Иван Марић   

13 - Развој културе и 

информисања 
1201               600,000 

Јачање културне 

продукције и 

уметничког 

стваралаштва 

0002 

Унапређење 

разноврсности 

културне понуде 

Број програма и 

пројеката удружења 

грађана подржаних 

од стране општине 

број 6 6 

Извештај о 

реализацији 

пројекта 

Милија 

Кулашевић 
600,000 

14 - Развој спорта и 

омладине 
1301               3,100,000 

Подршка локалним 

спортским 

организацијама, 

удружењима и 

савезима - Спортски 

савез 

0001 

Унапређење  

подршке 

локалним  

спортским 

организацијама 
преко којих се 

остварује јавни 

интерес у области 

спорта  

Број годишњих 

програма спортских 

организација 
финансираних од 

стране општине 

број 4 4 

Одлука о буџету 

градске општине 

Севојно за 2018. 

годину 

Милија 

Кулашевић 
2,500,000 



"СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА УЖИЦА 45/19" 
 

 

995

ПРОГРАМ / ПA / 

Пројекат 

Шиф

ра 
Циљ Индикатор 

Јединица 

мере 

Вредност 

у базној 

години 

(2019) 

Циљана 

вредност 

(2020) 

Извор 

верификације 

Одговорно  

лице 

Средства 

из буџета 

Спровођење 

омладинске политике 
0005 

Подршка 

активном 

укључивању 

младих у 

различите 

друштевене 

активности 

Број младих 

корисника 

услуга/мера 

омладинске 

политике 

број 400 400 

Локални акциони 

план за младе ГО 

Севојно 2017-2021 

и спроведени 

омладински 

конкурски и 

склопљени уговори 

са организацијама 

и извештаји о 

реализацији 

пројеката 

Игор 
Мариновић 

600,000 

15 - Опште услуге 

локалне самоуправе  
0602               5,508,560 

Функционисање 

локалне самоуправе и 

градских општина -  

Управа градске 

општине 

0001 
Функционисање 

управе 

Проценат 

попуњености радних 

места која 

подразумевају 
вођење управног 

поступка 

% 100% 100% 

Правилник о 

систематизацији и 

огранизацији 

радних места у 
управи градске 

општине Севојно 

Данка 

Антонијевић 
5,508,560 

16 - Политички 

систем локалне 

самоуправе 

2101               9,017,040 

Функционисање 

скупштине 
0001 

Функционисање 

локалне 

скупштине 

Број седница 

скупштине 
број 7 7 

Записници о 

одржаним 

скупштинама 

Никола Гогић 2,674,080 

Функционисање 

извршних орана 
0002 

Функционисање 

извршних органа 

власти скупштине 

Број седница 
извршних органа 

број 17 20 

Записници о 

одржаним 

седницама већа 

градске општине 

Севојно 

Иван Марић 4,332,960 

Подршка раду 

извршних органа 

власти и скупштине 

0003 
Функционисање 

извршних органа 

Број припремљених 

седница 
број 17 20 

Записници о 

одржаним 

седницама већа 

градске општине 
Севојно 

Иван Марић 2,010,000 

УКУПНО:                 19,875,600 
 
 

ПРОГРАМ Шифра Средства из буџета 

3 - Локални економски развој 1501 1,650,000 

13 - Развој културе и информисања 1201 600,000 

14 - Развој спорта и омладине 1301 3,100,000 

15 - Опште услуге локалне самоуправе  0602 5,508,560 

16 - Политички систем локалне самоуправе 2101 9,017,040 

УКУПНО:   19,875,600 

 

Програмске активности 2020. Шифра Средства из буџета 

Мере активне политике запошљавања 0002 1,650,000 

Јачање културне продукције и уметничког стваралаштва 0002 600,000 

Подршка локалним спортским организацијама, удружењима и савезима 0001 2,500,000 

Спровођење омладинске политике 0005 600,000 

Функционисање локалне самоуправе и градских општина -  Управа градске општине 0001 5,508,560 

Функционисање скупштине 0001 2,674,080 

Функционисање извршних орана 0002 4,332,960 

Подршка раду извршних органа власти и скупштине 0003 2,010,000 

УКУПНО:   19,875,600 

  

Расходи приказани по функционалној структури: 

 



"СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА УЖИЦА 45/19" 
 

 

996

Члан 30. 

 Директни корисници буџетских средстава у 2020. години обрачунату исправку вредности нефинансијске имовине исказују на 

терет капитала, односно не исказују расход амортизације и употребе средстава за рад. 

 

Члан 31. 

 Приходи који су погрешно уплаћени или су уплаћени у већем износу од прописаних, враћају се на терет погрешно или више 
уплаћених прихода ако прописом није другачије одређено. 

Члан 32. 

 Ову Oдлуку објавити у «Службеном листу Града Ужица» и доставити Министарству надлежном за послове финансија. 

 

Члан 33. 

Ова одлука ступа на снагу даном објављивања у «Службеном листу Града Ужица», а примењиваће се од 01.01.2020. године. 
 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

ГРАД УЖИЦЕ 

ГРАДСКА ОПШТИНА СЕВОЈНО 

СКУПШТИНА ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ 

I  Број  400-648/19, 18.12.2019. године 

ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ  

ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ СЕВОЈНО 

Никола Гогић, с.р. 

 

 

О Б Р А З Л О Ж Е Њ Е 

 
ПРАВНИ ОСНОВ    
 
Одлука о буџету градске општине Севојно Ужица за 2020. годину израђена је на основу Упутства Министарства финансија за 2020. 
годину, Фискалне стратегије за 2020. годину са  пројекцијама за 2021. и 2021. годину и Одлуке о утврђивању прихода који припадају 
Граду, односно градској општини Севојно и трансферних средстава из буџета града Ужица градској Општини Севојно у 2020. години.  
Упутство за припрему Одлуке о буџету локалне власти за 2020. годину и пројекција за 2021. и 2022. годину, које је донео Министар 
надлежан за послове финансија на основу одредби члану 36а. Закона о буџетском систему („Сл. Гласник РС“ бр. 54/2009, 73/2010, 
101/2010, 101/2001, 93/2012, 62/2013, 63/2013, 108/2013, 142/2014, 68/2015-др.закон, 103/2015, 99/2016 и 113/2017) је такође правни 
основ за доношење ове Одлуке.  

 
ОБРАЗЛОЖЕЊЕ ПРИХОДА 
  
Приходи буџета за 2020. годину су исказани у више чланова Одлуке. Овакво детаљно приказивање прихода учињено са намером да се 
јавност детаљније упознаја са приходном страном буџета.  
 
ОБРАЗЛОЖЕЊЕ ИЗДАТАКА 
 
Издаци по основним наменама 
 
У групу 41- расходи за запослене у износу од 7.075.400 динара, финансирају се зараде запослених у градској општини Севојно.  
 
Група 42 – Коришћење услуга и роба планирана је у износу од 5.884.000 динара и намењена је за сталне трошкове (струја, вода, 
грејање, осигурање и др.), трошкове путовања, услуге по уговору, специјализоване услуге, текуће поправке и одржавање и материјал. 
 
Група 46 - Донације, дотације и трансфери - износ 2.352.000 односи се на Националну службу за запошљавање и остале дотације. 
 
Група 47 - Социјално осигурање и социјална заштита планирана је са 1.000  динара, само је отворена позиција. 
 
Група 48 - Остали расходи  - ова група је планирана  у износу од 3.822.000  и у њој се налазе дотације невладиним организацијама. 
 
Група 49 – Административни трансфери, односно текућа и стална буџетска резерва планирана је у укупном износу од  320.000  
динара. 
 
ИЗДАЦИ ПО ОРГАНИЗАЦИОНОЈ КЛАСИФИКАЦИЈИ 
 
 
РАЗДЕО 1 -  
СКУПШТИНА ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ – 2.674.080 или 13,45% - распоређене су апропријације за функционисање овог законодавног 
(представничког) органа. У овој глави су садржани расходи за плате секретара скупштине, накнаде председнику и заменику скупштине 
и накнаде за одборнике. 
 
РАЗДЕО 2 – 
ПРЕДСЕДНИК ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ – 4.332.960 или  21,80% - распоређене су апропријације за плате председника и заменика 
председника, трошкове путовања, поклони поводом дана општине и остали расходи. 

Функција Опис Износ 

111 Извршни и законодавни органи 15,994,622 

133 Остале опште услуге 600,000 

810 Услуге рекреације и спорта 2,500,000 

820 Услуге културе 600,000 

412 Општи послови по питању рада 1,650,000 

  Укупно 19,875,600 



"СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА УЖИЦА 45/19" 
 

 

997

 
РАЗДЕО 3 – 
ВЕЋЕ ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ – 2.010.000 или 10,11% - распоређене су апропријације за накнаде и трошкове путовања, члановима 
општинског већа. 
 
РАЗДЕО 4 – 
УПРАВА ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ – 10.858.560 или 54,64% – распоређене су финансијским планом апропријације за плате, социјалне 
доприносе, накнаде за запослене за долазак и одлазак с посла, сталне трошкове (енергетске услуге, телефони, комуналије и др.), 
материјал и таксе и казне које се плаћају у судским процесима, текућа и стална буџетска резерва и машине и опрема, као и трошкови 
текућег одржавања зграда и објеката и сл. Планирана су и средства за финансирање спорта, културе и омладине. 
 
 
ОБРАЗЛОЖЕЊЕ ПРОГРАМСКОГ ДЕЛА БУЏЕТА 
Програмски део буџета је саставни део посебног дела буџета који садржи програме и активности корисника буџетских средстава, 
који се спроводе у циљу ефикасног управљања средствима по предложеним програмима, а који доприносе остварењу стратешких 
циљева у складу са економском политиком земље. 
Одредбе Закона о буџетском систему, које се односе на програмски део буџета, примењиваће се поступним увођењем за поједине 
кориснике средстава буџета Републике Србије, а у целини од доношења Закона о буџету Републике Србије и одлука о буџетима 
локалне власти за 2015. годину. 
У изради Одлуке о буџету градске општине Севојно за 2020. годину поред организационе, функционалне и економске класификације 
коришћена је и програмска класификација. 
У наставку се даје опис програма, циљева и индикатора који су приказани у члану 29. ове Одлуке: 
 
ПРОГРАМ 3. ЛОКАЛНИ ЕКОНОМСКИ РАЗВОЈ 1501 
Сврха овог програа је обезбеђивање стимулативног оквира за пословање и адекватног привредног амбијента за привлачење 
инвестиција. У оквиру овог програма планирана су средства за мере активне политике запошљавања које садрже и родно одговорни 
индикатор који се односи побошања запослености теже запошљивих категорија. 

Планирана су средства за остварење у укупном износу од 1.650.000 динара. 

 
ПРОГРАМ 13. РАЗВОЈ КУЛТУРЕ 
Сврха овог програма је очување, унапређење и представљање културног-историјског  наслеђа, културне разноврсности, продукције и 
стваралаштва у локалној заједници. У оквиру програма 13 – Развој културе планирано је финансирање  програмске активности: Јачање 
културне продукције и уметничког стваралаштва. У спровођењу програма Развој културе примењују се следећи прописи: Закон о 
култури, Закон о културним добрима, Закон о библиотечко-информационој делатности, Закон о јавним службама. 
ПРОГРАМ 14. РАЗВОЈ СПОРТА И ОМЛАДИНЕ  
Кроз подршку локалним спортским организацијама, удружењима и савезима, подршку предшколском, школском и рекреативном 
спорту и масовној физичкој култури и одржавање спортске инфраструктуре долази се до испуњавања сврхе програма, а то је 
обезбеђивање приступа спорту и подршка пројектима везаним за развој омладине и спорта. У спровођењу програма Развој спорта и 
омладине примењују се следећи прописи: Закон о спорту. 
ПРОГРАМ 15.  ОПШТЕ УСЛУГЕ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 
Опште услуге јавне управе ради обезбеђивања услова за остварење права грађана на лакши и бржи начин у општини, циљ је одрживо 
управно и финансијско функционисање општина у складу са надлежностима и пословима локалне самоуправе. Програм обухвата: 
функционисање локалне самоуправе и градских општина.  

 
ПРОГРАМ 16. ПОЛИТИЧКИ СИСТЕМ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ  
Обављање основних функција изборних органа локалне самоуправе. 

 

 

  

 

 

213. На основу члана 7. и 76. Закона о буџетском систему ("Службени гласник РС'', број 54/2009, 73/2010, 101/2010, 

101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013 – испр., 108/2013, 142/2014, 68-2015-др.закон,103/2015, 99/2016, 113/2017, 95/2018, 31/2019 и 

72/2019), члана 10. и 30. Статута Градске општине Севојно (,,Службени лист града Ужица“ број 13/19), Скупштина градске општине 

Севојно на седници одржаној 18.12.2019. године, усваја 

 

ИЗВЕШТАЈ 

О ИЗВРШЕЊУ ОДЛУКЕ О БУЏЕТУ  

ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ СЕВОЈНО  

ЗА ПЕРИОД ЈАНУАР-СЕПТЕМБАР 2019. ГОДИНЕ 
 

УВОДНИ ДЕО 

 

Приликом израде Извештаја о извршењу Одлуке о буџету градске општине Севојно за период јануар - септембар 2019. 

године примењују се следећи прописи:  

- Закон о буџетском систему, 

- Закон о буџету Републике Србије за 2019. годину, 

- Закон о локалној самоуправи, 
- Закон о финансирању локалне самоуправе, 

- Фискална стратегија за 2019. годину са пројекцијама за 2020. и 2021. годину, 

- Закон о јавном дугу, 

- Уредба о примени међународних рачуноводствених стандарда за јавни сектор, 

- Правилник о Списку директних и индиректних корисника јавних средстава, 

- Правилник о стандардном класификационом оквиру и Контном плану за буџетски систем, 



"СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА УЖИЦА 45/19" 
 

 

998

- Правилник о условима и начину вођења рачуна за уплату јавних прихода и распоред средстава са тих рачуна, 

- Правилник о начину припреме, састављања и подношења финансијских извештаја корисника буџетских средстава, 

- Правилник о начину коришћења средстава са подрачуна, односно других рачуна консолидованог рачуна трезора Града 

Ужица, 
- Одлука о утврђивању прихода који припадају граду, односно градској општини Севојно и трансферних средстава из буџета 

града Ужица градској општини Севојно у 2019. години, усвојену на Скупштини града Ужица, 

- Други прописи којима се уређује оснивање, делокруг и финансирање корисника буџетских средстава.     

 

 Чланом 2. Закона о буџетском систему утврђено је да локална скупштина, за сваку годину, одобрава расходе и друге издатке, 

приходе и друга примања, задуживање и друге финансијске трансакције локалне власти. 
 

 Правни основ за буџет локалне власти садржан је у Закону о буџетском систему ("Службени гласник РС'', број 54/2009, 

73/2010, 101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013 – испр., 108/2013, 142/2014, 68-2015-др.закон,103/2015, 99/2016, 113/2017, 

95/2018, 31/2019 и 72/2019), као и Правилнику о стандардном класификационом оквиру и контном плану за буџетски систем.       

        
 Одлука о буџету градске општине Севојно за 2019. годину усвојена је на седници Скупштине градске општине Севојно 

18.12.2018. године, Одлука о изменама и допунама Одлуке о буџету Градске општине Севојно за 2019. годину је усвојена је на седници 

Скупштине градске општине Севојно 26.09.2019. године. 

 

              Директни корисници буџета градске општине Севојно су:   

– Скупштина градске општине, 

– Председник градске општине, 

– Веће градске општине, 

– Управа градске општине. 

 

ОПШТИ ДЕО 

 

I Рачун прихода и примања од продаје нефинансијске имовине и расхода и издатака за набавку нефинансијске 

имовине 

 Табела број 1. 

 

Назив  План 2019. 
Остварење I-IX 

2019. 
 % 

1 2 3 4 (3x100:2) 

1.Укупни приходи и примања од продаје нефинансијске 

имовине 
18,552,104 13,990,523 75.41% 

ТЕКУЋИ ПРИХОДИ 18,552,104 13,990,523 75.41% 

У чему:       

-буџетска средства 18,552,104 13,963,032 75.26% 

-сопствени приходи 1,610,817 1,251,000 77.66% 

-донације и трансфери       

1.2.ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ НЕФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ       

2. Укупни расходи и издаци за набавку нефинансијске имовине 18,938,000 11,841,264 62.53% 

2.1. ТЕКУЋИ РАСХОДИ 18,938,000 11,841,264 62.53% 

у чему:       

-текући буџетски расходи 18,938,000 11,841,264 62.53% 

-издаци из сопствених прихода 1,610,817 1,251,000 77.66% 

-донације        

БУЏЕТСКИ СУФИЦИТ/ДЕФИЦИТ       

(класа 7 + класа 8) - (класа 4 + класа 5) -385,896 2,149,259   

-издаци за набавку финансијске имовине       

-примања од продаје финансијске имовине и задуживања       

УКУПАН ФИСКАЛНИ СУФИЦИТ/ДЕФИЦИТ -385,896 2,149,259   

 

II Утврђивање укупног буџетског суфицита, односно буџетског дефицита, као и укупног фискалног суфицита, односно укупног 

фискалног дефицита 

Буџетски суфицит, примарни суфицит и укупни фискални резултат буџета утврђени су у следећим износима и то: 

 

Табела бр.2. 

        OПИС Економска класификација Буџетска средства 

1 2 3 

I укупна средства II+III 3+7+8+9 16,088,040 

II укупна примања 1+2+3 7+8+9 13,990,523 

1.текући приходи 7 13,990,523 

Од којих су 1.1 камате 7411   

2.примања од продаје нефин. имовине 8   

3.примања од задуживања и продаје фин.имовине 9   

3.1примања од продаје фин.имовине 92   

III пренета средства 3 2,097,517 



"СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА УЖИЦА 45/19" 
 

 

999

IV укупни издаци 4+5+6 4+5+6 11,841,264 

4.текући расходи 4 11,841,264 

Од чега отплата 4.1 камата 44   

5.издаци за нефинансијску имовину 5   

6.издаци за отплату главнице и набавку фин.имовине 6   

6.1 набавка фин.имовине 62   

V УКУПНА СРЕДСТВА минус УКУПНИ ИЗДАЦИ (3+7+8+9)-(4+5+6) 4,246,776 

VI БУЏЕТСКИ СУФИЦИТ/ДЕФИЦИТ(1+2)- (4+5) (7+8)-(4+5) 2,149,259 

VII ПРИМАРНИ СУФИЦИТ (УКУПНИ ПРИХОДИ УМАЊЕНИ 

ЗА НАПЛАЋЕНЕ КАМАТЕ Минус УКУПНИ РАСХОДИ 
УМАЊЕНИ ЗА ПЛАЋЕНЕ КАМАТЕ) (VI- (1.1-4.1)) 

(7-7411+8)- (4-44+5) 2,149,259 

VIII УКУПНИ ФИСКАЛНИ РЕЗУЛТАТ(VI+(3.1-6.1)) (7+8)-(4+5)+(92-62) 2,149,259 

 
 

Буџетски суфицит као разлика између укупног износа текућих прихода и примања остварених по основу продаје нефинансијске 

имовине и укупног износа текућих расхода и издатака за набавку нефинансијске имовине утврђен је у износу од  2.149.259,00 динара. 

((7+8)-(4+5)). 

 

III Укупно планирани и остварени приходи, примања према економској класификацији  

Табела бр.3. 

 

Ознака 

извора 

фин. 

Екон. 

класификац

ија 

ПРИХОДИ План 2019. 
Извршење      

01-09 

Приходи из 

осталих 

извора 

Извршење 

из осталих 

извора 

  7 Текући приходи         

01 711 Порез на доходак, добит и капиталну добит 14,100,000 10,706,353 0 0 

  711110 Порез на зараде 13,500,000 10,271,896     

  711190 Порез на остале приходе  600,000 434,457     

01 713 Порез на имовину 4,398,300 3,202,874 0 0 

  713120 Порез на имовину        4,398,300 3,202,874     

07 733 Трансфери од других нивоа власти 0 27,491 1,610,817 1,251,000 

  733100 Текући трансфери од других нивоа власти   27,491 1,610,817 1,251,000 

01 745 Мешовити и неодређени приходи 53,804 53,805 0 0 

  745100 Мешовити и неодређени приходи 53,804 53,805     

13 321 Нераспоређен вишак прихода 2,097,518       

  321100 Нераспоређен вишак прихода 2,097,518       

    У к у п н о  20,649,622 13,990,523 1,610,817 1,251,000 

 

 

IV Укупно планирани и извршени расходи и издаци по наменама, са приказом разлике између одобрених средстава и 

извршења  
 

Укупно планирани и извршени расходи и издаци за период јануар-септембар 2019. године према економској класификацији дати су у 

табели број 4.                 

Табела бр.4. 

 

Екон. 

клас. 
Опис 

Средства из 

буџета 

План 

средства из 

буџета 01-09 

Извршење 

средстава 

из буџета 

% 

остварења 

плана за 

01-09 

1 2 3 4 5 6 

41 Расходи за запослене 6,543,000 4,907,250 4,190,059 85% 

411 Плате, додаци и накнаде запослених (зараде) 5,420,000 4,065,000 3,549,090 87% 

412 Социјални доприноси на терет послодавца 1,010,000 757,500 608,669 80% 

414 Социјална давања запосленима 3,000 2,250 0 0% 

415 Накнаде трошкова за запослене 60,000 45,000 32,300 72% 

416 Награде запосленима и остали посебни расходи 50,000 37,500 0 0% 

42 Коришћење услуга и роба 6,534,112 4,900,584 3,377,898 69% 

421 Стални трошкови 1,150,000 862,500 570,583 66% 

422 Трошкови путовања 80,000 60,000 7,727 13% 

423 Услуге по уговору 4,254,000 3,190,500 2,419,568 76% 

424 Специјализоване услуге 50,000 37,500 0 0% 

425 Текуће поправке и одржавање  530,112 397,584 53,672 13% 

426 Mатеријал 470,000 352,500 326,348 93% 

46 Донације, дотације и трансфери 2,050,000 1,537,500 1,730,533 113% 

463 Трансфери осталим нивоима власти 1,400,000 1,050,000 1,400,000 133% 

465 Oстале дотације и трансфери 650,000 487,500 330,533 68% 

47 Социјално осигурање и социјална заштита 1,000 750 0 0% 

472 Накнаде за социјалну заштиту из буџета 1,000 750 0 0% 



"СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА УЖИЦА 45/19" 
 

 

1000

48 Остали расходи 3,489,888 2,617,416 2,542,774 97% 

481 Дотације невладиним организацијама 3,318,888 2,489,166 2,536,150 102% 

482 Порези, обавезне таксе, казне и пенали 169,000 126,750 6,624 5% 

483 Новчане казне и пенали по решењу судова                                             1,000 750   0% 

484 
Накнада штете за повреду или штету насталу услед елем. непогода 

или других природних узрока 
1,000 750   0% 

49 

Административни трансфери из буџета, од директних 

буџетских корисника индиректним буџетским корисницима или 

између буџетских корисника и средства резерве 

320,000 240,000 0 0% 

499 Средства резерве 320,000 240,000   0% 

51 Основна средства  1,711,622 1,283,717 0 0% 

512 Машине и опрема 1,711,622 1,283,717   0% 

  У к у п н о:  20,649,622 15,487,217 11,841,264 76% 

 

Табела бр.5. 

 

Екон. 

клас. 
Опис 

Средства из 

буџета 

Извршeње 

средства из 

буџета 

Средства 

из других 

извора  

Извршење 

средства из 

других 

извора  

1 2 3 4 5 6 

4 Текући расходи 18,938,000 11,841,264 1,610,817 1,251,000 

41 Расходи за запослене 6,543,000 4,190,059 1,589,317 1,239,000 

42 Коришћење услуга и роба 6,534,112 3,377,898 21,500 12,000 

46 Донације, дотације и трансфери 2,050,000 1,730,533     

47 Социјално осигурање и социјална заштита 1,000       

48 Остали расходи 3,489,888 2,542,774     

49 

Административни трансфери из буџета, од директних буџетских 

корисника индиректним буџетским корисницима или између 

буџетских корисника и средства резерве 320,000       

5 Издаци за нефинансијску имовину 1,711,622 0 0 0 

51 Основна средства  1,711,622       

  У к у п н о:  20,649,622 11,841,264 1,610,817 1,251,000 

 

V Објашњење великих одступања између одобрених средстава и извршења 

 

Прекорачене позиције у буџету: 

Прекорачења позиција није било. 

 

VI Извештај о примљеним донацијама и задужењу на домаћем и страном тржишту новца и капитала и извршеним отплатама 

дугова 

 

Донација и кредита није било. 

 

VII Извештај о коришћењу средстава из текуће и сталне буџетске резерве 

 

Буџетом за 2019. годину предвиђена су средства на позицији текућа буџетска резерва у износу од 250.000,00 динара и на позицији 

стална буџетска резерва 70.000,00 динара.  

Нису коришћена средства из текуће и сталне буџетске резерве. 

 

ПОСЕБАН ДЕО 

 

Расходи и издаци према организационој класификацији 

 Табела бр.6. 

Р
а
зд

ео
 

Г
л

а
в

а
 

о
н

а
л

н
а
 

к
л

а
си

ф
и

к
а
ц

и
ја

 
ск

а
 

к
л

а
си

ф
и

к
а
ц

и
ја

 

П
о
зи

ц
и

ј
а
 

к
а
 

к
л

а
си

ф
и

к
а
ц

и
ја

 

О п и с 
Средства 
из буџета 

Извршење 
средства из 

буџета 
%  

Средства 
из других 

извора  

Извршење 
средства 

из осталих 
извора  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 
1           СКУПШТИНА ГРАДСКЕ OПШТИНЕ           

      2101     
ПРОГРАМ 16: ПОЛИТИЧКИ СИСТЕМ 
ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 

          

      
2101-
0001 

    ПА 0001 - Функционисање скупштине           

    111       Извршни и законодавни органи           

        1 411 
ПЛАТЕ, ДОДАЦИ И НАКНАДЕ ЗАПОСЛЕНИХ 
(ЗАРАДЕ) 

1,080,000 682,468 63.19%     

        2 412 
СОЦИЈАЛНИ ДОПРИНОСИ НА ТЕРЕТ 
ПОСЛОДАВЦА 

190,000 117,043 61.60%     

        3 414 СОЦИЈАЛНА ДАВАЊА ЗАПОСЛЕНИМА 1,000 0 0.00%     
        4 415 НАКНАДА ТРОШКОВА ЗА ЗАПОСЛЕНЕ 30,000 16,400 54.67%     



"СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА УЖИЦА 45/19" 
 

 

1001

        5 422 ТРОШКОВИ ПУТОВАЊА  50,000 7,127 14.25%     
        6 423 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 960,000 632,722 65.91%     
        7 465 ОСТАЛЕ ДОТАЦИЈЕ И ТРАНСФЕРИ 131,000 66,775 50.97%     

        8 481 
ДОТАЦИЈЕ НЕВЛАДИНИМ 
ОРГАНИЗАЦИЈАМА 

18,888   0.00%     

            Свега функција 111 2,460,888 1,522,535 61.87% 0 0 
            Свега прогамска активност 2101-0001 2,460,888 1,522,535 61.87% 0 0 
            Свега прогам 15 2,460,888 1,522,535 61.87% 0 0 
            Свега раздео 1 2,460,888 1,522,535 61.87% 0 0 
2           ПРЕДСЕДНИК ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ           

      2101     
ПРОГРАМ 16: ПОЛИТИЧКИ СИСТЕМ 
ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 

          

      
2101-
0002 

    ПА 0002 - Функционисање извршних органа           

    111       Извршни и законодавни органи           

        9 411 
ПЛАТЕ, ДОДАЦИ И НАКНАДЕ ЗАПОСЛЕНИХ 
(ЗАРАДЕ) 

2,780,000 1,840,950 66.22%     

        10 412 
СОЦИЈАЛНИ ДОПРИНОСИ НА ТЕРЕТ 
ПОСЛОДАВЦА 

525,000 315,723 60.14%     

        11 414 СОЦИЈАЛНА ДАВАЊА ЗАПОСЛЕНИМА 1,000 0 0.00%     
        12 422 ТРОШКОВИ ПУТОВАЊА  10,000 600 6.00%     
        13 423 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 594,000 203,595 34.28%     
        14 465 ОСТАЛЕ ДОТАЦИЈЕ И ТРАНСФЕРИ 332,000 187,714 56.54%     
            Свега функција 111 4,242,000 2,548,581 60.08% 0 0 
            Свега прогамска активност 2101-0002 4,242,000 2,548,581 60.08% 0 0 
            Свега прогам 15 4,242,000 2,548,581 60.08% 0 0 
            Свега раздео 2 4,242,000 2,548,581 60.08% 0 0 
3           ВЕЋЕ ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ           

      2101     
ПРОГРАМ 16: ПОЛИТИЧКИ СИСТЕМ 
ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 

          

      
2101-
0003 

    
ПА 0003 - Подршка раду извршних органа 
власти и скупштине 

          

    111       Извршни и законодавни органи           
        15 422 ТРОШКОВИ ПУТОВАЊА 10,000 0 0.00%     
        16 423 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 2,000,000 1,242,275 62.11%     
            Свега функција 111 2,010,000 1,242,275 61.80% 0 0 
            Свега прогамска активност 2101-0003 2,010,000 1,242,275 61.80% 0 0 
            Свега прогам 15 2,010,000 1,242,275 61.80% 0 0 
            Свега раздео 3 2,010,000 1,242,275 61.80% 0 0 
4           УПРАВА ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ           

      0602     
ПРОГРАМ 15: ОПШТЕ УСЛУГЕ ЛОКАЛНЕ 
САМОУПРАВЕ 

          

      
0602-
0001 

    
ПА 0001 - Функционисање локалне самоуправе 
и градских општина 

          

    111       Извршни и законодавни органи           

        17 411 
ПЛАТЕ, ДОДАЦИ И НАКНАДЕ ЗАПОСЛЕНИХ 
(ЗАРАДЕ) 

1,560,000 1,025,672 65.75% 990,839 1,047,000 

        18 412 
СОЦИЈАЛНИ ДОПРИНОСИ НА ТЕРЕТ 
ПОСЛОДАВЦА 

295,000 175,903 59.63% 574,928 180,000 

        19 414 СОЦИЈАЛНА ДАВАЊА ЗАПОСЛЕНИМА 1,000 0 0.00%     
        20 415 НАКНАДА ТРОШКОВА ЗА ЗАПОСЛЕНЕ 30,000 15,900 53.00% 23,550 12,000 

        21 416 
НАГРАДЕ ЗАПОСЛЕНИМА И ОСТАЛИ 
ПОСЕБНИ РАСХОДИ 

50,000 0 0.00%     

        22 421 СТАЛНИ ТРОШКОВИ 1,150,000 570,583 49.62%     
        23 422 ТРОШКОВИ ПУТОВАЊА 10,000 0 0.00%     
        24 423 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 700,000 340,977 48.71%     
        25 424 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 50,000 0 0.00%     

        26 425 
ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖАВАЊЕ ЗГРАДА 
И ОБЈЕКАТА 

530,112 53,672 10.12%     

        27 426 МАТЕРИЈАЛ  470,000 326,348 69.44% 21,500 12,000 
        28 465 ОСТАЛЕ ДОТАЦИЈЕ И ТРАНСФЕРИ 187,000 76,044 40.67%     

        29 472 
НАКНАДЕ ЗА СОЦИЈАЛНУ ЗАШТИТУ ИЗ 
БУЏЕТА 

1,000 0 0.00%     

        30 482 
ПОРЕЗИ, ОБАВЕЗНЕ ТАКСЕ, КАЗНЕ И 
ПЕНАЛИ 

169,000 6,624 3.92%     

        31 483 
НОВЧАНЕ КАЗНЕ И ПЕНАЛИ ПО РЕШЕЊУ 
СУДОВА 

1,000   0.00%     

        32 484 
НАКНАДА ЗА ШТЕТЕ ЗА ПОВРЕДУ ИЛИ 
ШТЕТУ НАСТАЛУ УСЛЕД ЕЛ.НЕПОГОДА 
ИЛИ ДРУГИХ ПРИРОДНИХ УЗРОКА 

1,000   0.00%     

        33 499 СРЕДСТВА РЕЗЕРВЕ (ТЕКУЋА РЕЗЕРВА) 250,000   0.00%     
        34 499 СРЕДСТВА РЕЗЕРВЕ (СТАЛНА РЕЗЕРВА) 70,000   0.00%     
        35 512 МАШИНЕ И ОПРЕМА 1,711,622   0.00%     
            Свега функција 111 7,236,734 2,591,723 35.81% 1,610,817 1,251,000 
            Свега прогамска активност 0602-0001 7,236,734 2,591,723 35.81% 1,610,817 1,251,000 
            Свега прогам 15 7,236,734 2,591,723 35.81% 1,610,817 1,251,000 



"СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА УЖИЦА 45/19" 
 

 

1002

      1501     
ПРОГРАМ 3: ЛОКАЛНИ ЕКОНОМСКИ 
РАЗВОЈ 

          

      
1501-
0002 

    
ПА 0002 - Мере активне политике 
запошљавања 

          

    412       Општи послови по питању рада           
        36 463 ТРАНСФЕРИ ОСТАЛИМ НИВОИМА ВЛАСТИ 1,400,000 1,400,000 100.00%     
            Свега функција 412 1,400,000 1,400,000 100.00% 0 0 
            Свега прогамска активност 1501-0002 1,400,000 1,400,000 100.00% 0 0 
            Свега прогам 3 1,400,000 1,400,000 100.00% 0 0 

      1201     
ПРОГРАМ 13: РАЗВОЈ КУЛТУРЕ И 
ИНФОРМИСАЊА 

          

      
1201-
0002 

    
ПА 0002- Јачање културне продукције и 
уметничког стваралаштва 

          

    820       Услуге културе           

        37 481 
ДОТАЦИЈЕ НЕВЛАДИНИМ 
ОРГАНИЗАЦИЈАМА 

500,000 500,000 100.00%     

            Свега функција 820 500,000 500,000 100.00% 0 0 
            Свега прогамска активност 1201-0002 500,000 500,000 100.00% 0 0 
            Свега прогам 13 500,000 500,000 100.00% 0 0 

      1301     
ПРОГРАМ 14: РАЗВОЈ СПОРТА И 
ОМЛАДИНЕ 

          

      
1301-
0001 

    
ПА 0001 - Подршка локалним спортским 
организацијама, удружењима и савезима 

          

    810       Услуге рекреације и спорта           

        38 481 
ДОТАЦИЈЕ НЕВЛАДИНИМ 
ОРГАНИЗАЦИЈАМА 

2,200,000 1,536,150 69.83%     

            Свега функција 810 2,200,000 1,536,150 69.83% 0 0 
            Свега прогамска активност 1301-0001 2,200,000 1,536,150 69.83% 0 0 

      
1301-
0005 

    ПА 0005 - Спровођење омладинске политике           

    133       Остале опште услуге           

        39 481 
ДОТАЦИЈЕ НЕВЛАДИНИМ 
ОРГАНИЗАЦИЈАМА 

600,000 500,000 83.33%     

            Свега функција 133 600,000 500,000 83.33% 0 0 
            Свега прогам 14 2,800,000 2,036,150 72.72% 0 0 
            Свега раздео 4 11,936,734 6,527,873 54.69% 1,610,817 1,251,000 
            УКУПНИ РАСХОДИ: 20,649,622 11,841,264 57.34% 1,610,817 1,251,000 

 

Расходи и издаци према програмској класификацији 

 

Табела бр.7. 

   

Шиф
ра 

Циљ Индикатор 
Једин
ица 
мере 

Вредн
ост у 

базној 
годин

и 
(2018) 

Циљана 
вредност 

(2019) 

Извор 
верификаци

је 

Одговорн
о  лице 

Средств
а из 

буџета 

Изврше
ње 

средства 
из 

буџета 

Средств
а из 

осталих 
извора 

Изврше
ње 

средства 
из 

других 
извора 

% 
извршењ

а у 
односу 

на  
текући 
буџет 

1501               1,400,000 1,400,000 0 0 100.00% 

0002 

Повећање броја 
запослених кроз мере 
активне политике 
запошљавања 

Број 
новозапослених 
жена кроз 
реализацију мера 
активне политике 
запошљавања 

број 3 2 

Локални 
акциони план 
за 
запошљавање 
ГО Севојно  

Иван 
Марић 

1,400,000 1,400,000     100.00% 

0002 

Повећање броја 
новозапослених кроз 
мере активне политике 
запошљавања 
разврстано по полу 

Број 
новозапослених 
разврстан по полу 
(жене/мушкарци) 

број 5/3 6/2 

Локални 
акциони план 
за 
запошљавање 
ГО Севојно  

Иван 
Марић 

          

1201               500,000 500,000 0 0 100.00% 

0002 
Унапређење 
разноврсности културне 
понуде 

Број програма и 
пројеката удружења 
грађана подржаних 
од стране општине 

број 5 6 
Извештај о 
реализацији 
пројекта 

Милија 
Кулашеви
ћ 

500,000 500,000     100.00% 

1301               2,800,000 2,036,150 0 0 72.72% 

0001 

Унапређење  подршке 
локалним  спортским 
организацијама преко 
којих се остварује јавни 
интерес у области 
спорта  

Број годишњих 
програма спортских 
организација 
финансираних од 
стране општине 

број 4 4 

Одлука о 
буџету 
градске 
општине 
Севојно за 
2018. годину 

Милија 
Кулашеви
ћ 

2,200,000 1,536,150     69.83% 

0005 

Подршка активном 
укључивању младих у 
различите друштевене 
активности 

Број младих 
корисника 
услуга/мера 
омладинске 

број 400 400 

Локални 
акциони план 
за младе ГО 
Севојно 

Борко 
Вујовић 

600,000 500,000     83.33% 



"СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА УЖИЦА 45/19" 
 

 

1003

политике 2017-2021 и 
спроведени 
омладински 
конкурски и 
склопљени 
уговори са 
организација
ма и 
извештаји о 
реализацији 
пројеката 

0602               7,236,734 2,591,723 1,610,817 1,251,000 35.81% 

0001 Функционисање управе 

Проценат 
попуњености 
радних места која 
подразумевају 
вођење управног 
поступка 

% 100% 100% 

Правилник о 
систематизац
ији и 
огранизацији 
радних места 
у управи 
градске 
општине 
Севојно 

Данка 
Антонијев
ић 

7,236,734 2,591,723 1,610,817 1,251,000 35.81% 

2101               8,712,888 5,313,391 0 0 60.98% 

0001 
Функционисање 
локалне скупштине 

Број седница 
скупштине 

број 6 7 
Записници о 
одржаним 
скупштинама 

Никола 
Гогић 

2,460,888 1,522,535     61.87% 

0002 
Функционисање 
извршних органа власти 
скупштине 

Број седница 
извршних органа 

број 10 15 

Записници о 
одржаним 
седницама 
већа градске 
општине 
Севојно 

Иван 
Марић 

4,242,000 2,548,581     60.08% 

0003 
Функционисање 
извршних органа 

Број припремљених 
седница 

број 10 15 

Записници о 
одржаним 
седницама 
већа градске 
општине 
Севојно 

Иван 
Марић 

2,010,000 1,242,275     61.80% 

                20,649,622 11,841,264 1,610,817 1,251,000 57.34% 

     

 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
ГРАД  УЖИЦЕ 

ГРАДСКА ОПШТИНА СЕВОЈНО 

СКУПШТИНА ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ 

I Број: 400-560-1/19, 18.12.2019. године  

ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ 

ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ СЕВОЈНО 

   Никола Гогић, с.р.  

 

214. На основу чл. 77. Закона о запосленима у аутономним покрајинама и јединицама локалне самоуправе ("Службени 

гласник Републике Србије," број 21/16 и 113/2017) Скупштина Градске општине Севојно на седници одржаној 18.12.2019. године, 

усваја 

 

КАДРОВСКИ  ПЛАН УПРАВЕ 

ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ СЕВОЈНО ЗА 2020. ГОДИНУ 
 

I 

 

 Постојећи број запослених у управи Градске општини Севојно на дан 31. децембар  2019. године (колона број1) и планирани број 

запослених у 2020. години (колона број 2) : 

 

 

1 Радна места службеника и намештеника Број извршилаца 

 

2019. 2020. 

 Положаји у првој групи 1 1 

Положаји у другој групи   

Самостални саветник   

Саветник   

Млађи саветник   

Сарадник   

Млађи сарадник   

Виши референт   



"СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА УЖИЦА 45/19" 
 

 

1004

Референт   

Млађи референт 1 1 

Намештеник - Прва врста    

Намештеник - Друга врста    

Намештеник - Трећа врста    

Намештеник - Четврта врста    

Намештеник - Пета врста    

2 Радни однос на одређено  време (повећан обим 

посла) 

Број извршилаца 

 

2019. 2020. 

 Самостални саветник   

Саветник   

Млађи саветник   

Сарадник   

Млађи сарадник   

Виши референт   

Референт   

Млађи референт   

Намештеник - Прва врста   

Намештеник - Друга врста   

Намештеник - Трећа врста   

Намештеник - Четврта врста   

Намештеник - Пета врста   

4 Приправници 

  

Број извршилаца 

 

2019. 2020. 

 Висока стручна спрема  1 

Виша стручна спрема   

Средња стручна спрема  1 

II 

Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном листу Града Ужица“  

 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

ГРАД УЖИЦЕ 

ГРАДСКА ОПШТИНА  СЕВОЈНО 

СКУПШТИНА  

I  број  06-677/19, 18.12.2019. године 

ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ 

ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ СЕВОЈНО 

Никола Гогић, с.р. 

 
 

215. На основу члана 11. Статута Градске оппштине севојно („Службени лист Града Ужица“ број 13/19), Скупштина 

Градске општине Севојно на седници одржаној 18.12.2019. године доноси  

 

 

 ОДЛУКУ 

О НАКНАДАМА И ДРУГИМ ПРИМАЊИМА ОДБОРНИКА СКУПШТИНЕ ГРАДСКЕ 

ОПШТИНЕ СЕВОЈНО И ЧЛАНОВА ВЕЋА ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ СЕВОЈНО 

 
Члан 1. 

Овом одлуком утврђују се права на накнаде и друга примања одборника, председника и заменика председника Скупштине 

Градске општине Севојно и чланова Већа Градске општине Севојно. 

 

Члан 2. 

Одборник Скупштине Градске општине Севојно у складу са овом Одлуком има право на: 

- накнаду за присуствовање седници Скупштине Градске општина Севојноу висини 2.500 динара 

Накнада се исплаћује на основу евиденције о присуству седници. 

 

Члан 3. 

Председник Скупштине Градске општине Севојно прима месечну накнаду за рад у износу од 40% просечне месечне зараде по 

запосленом (без пореза и доприноса) Републике Србије (у даљем тексту просечне месечне зараде). 

 

Члан 4. 

Заменик председника Скупштине Градске општине Севојно прима месечну накнаду за рад у износу од 20% од просечне 

месечне зараде. 

Члан 5. 



"СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА УЖИЦА 45/19" 
 

 

1005

Одборник има право на накнаду трошкова за службено путовање када по службеном задатку треба да обави одређен посао за 

потребе Скупштине ван територије седишта Градске општине Севојно, у земљи или иностранству, у висини утврђеној законом и 

другим прописима, као за запослене у Управи Градске општине Севојно. 

 

Члан 6. 

Члан Већа Градске општине севојно, у складу са овом Одлуком има право на месечну накнаду у износу од 30% од просечне 

месечне зараде. 

Члан Већа Градске општине Севојно има право на накнаду трошкова за службено путовање када по службеном задатку треба 

да обави одређен посао за потребе Већа ван територије седишта Градске општине Севојно, у земљи или иностранству, у висини 

утврђеној законом и другим прописима, као за запослене у Управи Градске општине Севојно. 
Накнада се исплаћује на основу службене евиденције. 

 

Члан 6. 

Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном листу града Ужица“  

 
РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

ГРАД УЖИЦЕ 

СКУПШТИНА ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ СЕВОЈНО 

I Број 06-676/19, 18.12.2019.године 

                                                                            ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ 

                                                                           ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ СЕВОЈНО 

                                                                               Никола Гогић, с.р. 

 

 

 



"СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА УЖИЦА 45/19" 
 

 

1006

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

САДРЖАЈ БРОЈ 45/19 
 

Редни 

број 

 
Страна 

211. Одлука о потврђивању мандата одборника Скупштине Градске општине Севојно......................................................... 987 

212. Одлука о буџету Градске општине Севојно за 2020. годину............................................................................................... 987 
213. Извештај о извршењу Одлуке о буџету Градске општине Севојно за период јануар-септембар 2019. године............. 997 

214. Кадровски план Управе Градске општине Севојно за 2020. годину.................................................................................. 1003 

215. Одлука о накнадама и другим примањима одборника Скупштине Градске општине Севојно и чланова Већа 

Градске општине Севојно....................................................................................................................................................... 1004 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Издаје и штампа: Скупштина града Ужица - Одговорни уредник: Слађана Митровић, секретар Скупштине града - Технички уредник: Срђан Петровић - Редакција и 

администрација: Градска управа за послове органа града, општу управу и друштвене делатности - Телефон: 031/590-151 

 


